

پیام تجسس ملی ایران

نشریه داخلی تهران تیرماه ۱۳۸۳ خورشیدی شماره ۱۲۹

بنام خداوند جان و خرد

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

بخش خصوصی باید در کار بازسازی عراق حضوری گسترده بیابد

حاکمیت حق ندارد با تکیه بر شخص صدام، تجاوز رژیم عراق به ایران و اجرایی کردن قطعنامه ۵۹۸ را بیش از این نادیده بگیرد

با واگذاری قدرت نسبی به دولت و ساختار موقت در عراق، بحران آن کشور وارد مرحله جدیدی شده است. ایران، بیش از هر کشوری در منطقه، باید با هوشیاری هر چه تمامتر وضعیت و ارزیابی و برنامه‌ها و واقعیت‌ها و امکانات، استراتژی خود را در چهار چوب منافع ملی طراحی کند. بارها گفته‌ایم که کشور ما با داشتن موقعیت بسیار حساس استراتژیک در منطقه، نمی‌تواند و نباید شعار گونه و بدون توجه به نقش قدرتهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دست به موضع‌گیری و اقدام بزند. از آغاز درگیری در عراق تا به امروز، رسانه‌های دولتی رادیو و تلویزیون نشان داده‌اند که نه تنها تدبیر لازم را در برخورد با رویدادهای عراق نداشته‌اند، بلکه در عمل به شیوه تحریک آمیز عمل کرده‌اند، تا جاییکه در چند روز گذشته رئیس دفتر اجرایی مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق، همسوزترین جریان سیاسی شیعیان عراق با ایران، با صراحت اعلام داشت: «ما از برخی دستگاههای جمهوری اسلامی ایران، بویژه شبکه‌های سحر و العالم، گنجه‌مند هستیم، به گونه‌ای که این دستگاهها با خواسته‌های ملت مستعبد عراق همسو نیستند و میلش را اتخاذ کرده‌اند که مطابق خواسته ملت عراق نیست، رسانه‌های حکومتی ایران در طول دورانی که گروههای وابسته به القاعده و جریانهای بعثی برکنار شده از قدرت، همه روزه در شهرهای مختلف عراق فاجعه آفریده‌اند، و جریانهای مشکوکی چون سپاه الهیدی صدر بزرگترین لطمه را به اعتبار و موقعیت برتر شیعیان وارد ساختند، کوشش

داشته‌اند تا از این اقدامات به عنوان مقاومت مردم عراق یاد کنند و به آنها بها بدهند. اقدامی که در عمل شدت موجبات نارضایتی اکثریت وسیع مردم عراق، بویژه اکثریت شیعه را فراهم آورده است. اکنون، با توجه به واگذاری قدرت سیاسی و حکومتی به عراقی‌ها، جدا دارد تا در نحوه برخورد با مسائل و رویدادهای آن کشور تغییری در محور صورت بگیرد، باشد که نگاه مثبت مردم عراق، بویژه شیعیان و کردان، به ایران جلب گردد، بی‌آنکه کشورهای عرب منطقه را تحریک کند و نیروهای نظامی مستقر را به واکنش‌های تند وادار سازد.

در شرایط کنونی باید کوشید تا با توجه به داشتن طولانی‌ترین مرز با عراق، موجبات آن را فراهم آورد تا در کار بازسازی همه جانبه عراق، بویژه در زمینه زیرساخت‌ها، حضوری مؤثر پیدا کرد. چنین فرصتهایی هم‌اکنون در بخش گردشگری شمال عراق می‌تواند فراهم گردد. اگر ستاد توانمندی تشکیل شود، خواهد توانست بخش قابل توجهی از قراردادهای پیمانکاری دست دوم شرکت‌های بزرگ را به ایران اختصاص دهد. در این راه باید دست بخش خصوصی را باز گذاشت و آن را یاری داد. ما باید بتوانیم در جای‌جای عراق حضوری فعال و صمیمی در کار بازسازی داشته باشیم. نباید گذاشت تنش موجود میان حاکمیت ایران و آمریکا سبب شود تا ما از صحنه عراق بازسازی غایب باشیم. حضور توانای بخش خصوصی در عراق می‌تواند کمک مؤثری به روابط

تفاهم آمیز آینده میان دو ملت، باشد. با آغاز محاکمه صدام ششده می‌شود که مقامهای حکومتی سخن از تعلیم پرونده‌ای می‌کنند که در آن جنایات پر شمار این جانی بزرگ درباره کشور و ملت ایران بر شمرده خواهد شد. از بلا سزیم که آنچه بر ملت ایران و فتنه، جنایاتی بوده که از سوی دولتی که صدام به عنوان رئیس جمهور آنرا نمایندگی می‌کرده انجام شده است. بنابراین، باید هوشیار بود تا تجاوز رژیم عراق به ایران و بی‌انگیزی‌های آن و مسئولیتی که از نظر قوانین بین‌المللی متوجه یک نظام حکومتی می‌گردد، لوپ نشود و حقوق ملت ایران پامال نگردد.

از آغاز دوران اشغال عراق تا به امروز، هیچیک از مقامهای مسئول رده بالای حاکمیت ایران نخواستند تا خود را با قطعنامه ۵۹۸ سازمان ملل در مورد جنگ ایران و عراق و مفاد مختلف آن درگیر سازند و بخواهند که با توجه به گزارش دبیر کل وقت سازمان ملل و اعلام صریح تجاوز شناختن عراق، در مورد تعیین میزان خسارت جنگی ایران اقدامی مؤثر صورت بپذیرد. ما اگر توانسیم تجاوز را محکوم سازیم، در عمل پذیرفته‌ایم که هر تجاوزی می‌تواند همین‌مباراد هم نوردد و بی‌هیچگونه پاسخگویی و خسارت دمی آنرا ترک کند.

راستی دشواری کجاست؟ چرا حاکمان بر قدرت نشسته‌اند، امروز اینچنین در کار تعیین خسارتهای سنگین جنگی به ایران و متعهد ساختن عراق به پرداخت آن طفره رفته‌اند و منافع ملی کشور را نادیده انگاشته‌اند؟ چرا؟

۱۸ تیر ماه گرامی باد

سلام، تظاهرات و راه پیمایی آزادی را در کوی دانشگاه آغاز می‌کنند این تظاهرات با هجوم معول گونه نیروهای لباس شخصی تحت حمایت و همکاری و همیاری نیروهای پلیس به آتش و خون کشیده می‌شود.

در آن روز شوم، نیروهای مهاجم به کوی دانشگاه، انالیه دانشجویان و در برخی موارد خود آنان را از طبقات دوم و سوم به پایین پرتاب کردند. کتابها، رایانه‌ها، تختخوابها، میز و صندلی و وسایل شخصی دانشجویان تخریب و به آتش کشیده شد. شمار زیادی از دانشجویان مضروب و مصدوم شدند. دانشجویان لقا اول کنکور، یک چشم خود را از دست داد، و ده‌ها مورد شکستگی و نقص عضو بر جای ماند. ده‌ها تن از دانشجویان بازداشت

نیمه تیرماه است. مجلس پنجم شورای اسلامی که اکثریت آن در اختیار هواداران انحصار طلبان و واپس گرایان است. در واپسین ماههای زندگی خود طرحی را بعنوان قانون مطبوعات در دستور کار خود قرار می‌دهد که در آن نحوه دست و پایش و به مهمیز کشیدن مطبوعات نیمه آزادی را که پس از خرداد ۷۶ به منته ظهور گذاشته بودند، بخوبی پیش بینی کرده است. روزنامه سلام با ارائه یک مدرک تیر می‌زند که طرح قانون مطبوعات در اصل از سوی سعید امامی، مجری قتل‌های زنجیره‌ای نفرت‌انگیز، طراحی شده است. به دنبال انتشار این خبر، روزنامه سلام توقیف می‌شود. شب هیچ‌چشم تیرماه، دانشجویان دانشگاه تهران، این پیش‌آهنگان آزادیخواهی و استقلال طلبی ملت ایران، بعنوان اعتراض به طرح چنین قانونی برای مطبوعات در مجلس، و همچنین اعتراض به توقیف روزنامه

رژیم حقوقی دریای مازندران را به شیوه پست مدرنیسم حل کنیم

ضرورت تشکیل جوامع بزرگ برای نیل به وحدت نوع بشر از دورانه‌های دور مورد توجه فیلسوفان، دین‌ها و جهانگشایان بوده و اینک همین اندیشه در قالب پست مدرنیسم و جهانی شدن جلوه نموده است. ایران، در حالیکه باقیه یکی از قطبهای جهان

چند قطبی است، و جهان چند قطبی تنها راه جلوگیری از تسلط جهانگشایان، ولی مناسفانه باید هشدار دهیم که با تقسیم دریای مازندران، و سهم ۲۳۰ و یا کمتر برای ما، آغاز تجربه فرامیرسد. تنها عشق و علاقه به ایران و انحلا شیوه مردمسالاری است که میتواند به نجات میهن و گسترش اندیشه صلح جهانی بیانجامد. تا دیر نشده و زمان بکلی از دست نرفته، باید ایران را از حاشیه نشینی کنونی نجات دهیم.

برای حل رژیم حقوقی دریای مازندران تاکنون پیشنهاد های متعددی، مانند مشاع بودن کل دریا و مشاع بودن میانه دریا و نگاه متفاوت به کف و سطح دریا و تقسیم بخشهای نزدیک به ساحلها و همچنین ایجاد خط منصف و رعایت اصل انصاف در بخشندگی دریا، مطرح شده که جمعگی یا شکست و بربرو شده اند. از سوی، میدانیم که نخبوان، ارمنستان، آذربایجان، ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان جمعگی هویت ملی و تاریخی و فرهنگی ایرانی دارند، و اغلب مانند دیگر قوم های ایرانی بر کل سرزمین ایران پیشینه فرامروایی داشته اند. امروز نیز این قوم های ایرانی، جمعگی دیزار دشواریهایی هستند که جز از راه و به بازی ایران حل نمیشود. برای نمونه، شاهد بودیم که اختلافهای منتج به جنگ بین ارمنستان و آذربایجان با میانجگری ایران فروکش کرد. نفت ترکمنستان به ایران تحویل میشود و معادل آزاد بازار نفتی خلیج فارس برایشان میفروشند. و جاده دوقارون - حرارت افغانستان نیز توسط ایران در حال ساختن است. از سوی دیگر، در نهایت روشنی شاهدیم که دولت آمریکا به شیوه جنگجویان باستان که با قدرت شمشیر خواسته خود را به کرسی مینشاندند، سده نیست و یکم را به صحنه آوردن نیروهای نظامی آغاز کرده و همه شواهد چشمی گویای تقاروم این وضعیت دردناک است. روابط جنگل گونه بین المللی را باید تدریج و با واگذاری مقدار اندکی از اختیارات ناشی از حاکمیت دولتهای منطقه، آنها را به راه گفتگو و با مبلی و اراده خود آنها، سامان داد. نخست، باید پذیرفت که مرزهای سیاسی خاکی، که از ویژگیهای برجسته دوران نوین گزینی است، به مولوات جهانی شدن، تدریج محو میشوند و قطبهای جدید منطقه ای جایگزین آن میگردند. ولی فعلا موجب اختلاف بین ایران و چهار کشور دیگر همسایه دریای مازندران شده، زیرا این

تداوم مرزهای سیاسی خاکی است که تاثیر آن در دریا و هنگام تقسیم مرزهای آبی بروز میکند. ولی، خوشبختانه، در زمینه دیگر روابط بازرگانی و اقتصادی و گردشگری، با دشواری روبرو نیستیم.

در جهانی که شیخ نشینهای ششگانه خلیج فارس میتوانند با بهره مندی از تجربه پنجاه ساله اروپاییان و بویژه، راهنمایی دولت انگلستان، همسنگی موفقی بنام امارات متحده عربی تشکیل دهند، از جنگ و تعلق بهره‌برند و به رشد و توسعه زندگی برای مردم خود دسترس پیدا کنند، مایه نهایت تأسف و سرافکندگی است که ما حتی توان الگو برداری از اقدامات موفقیت آمیز همسایگان جنوبی خود را نداشته باشیم. شیخ نشینهای دوس و ابوظبی نخستین اماراتی بودند که با پیش پیمانی در ۱۸ فوریه ۱۹۶۸، گونه‌ای همسنگی سیاسی بوجود آوردند. ماده ۴ این پیمان با صراحت دیگر امیر نشین های خلیج فارس را برای پیوستن به فدراسیون فرا میخواند. سر انجام، دیگر شیخ ها نیز پیمان ساماندهی یک دولت فدرالی بنام امارات متحده عرب را بستند. آنگاه، شورای همکاری خلیج فارس (که در آغاز ایران را نیز به همکاری فرا خواند، و فقط تدریجی و نذاتم کاری حاکمیت ایران ملغ از ادامه این همکاری شده، در سال ۱۹۸۱ تشکیل شد که فعلا مدهی جزیره های ایرانی تنب بزرگ، سب کوچک و ابو موسی نیز هستند.

بلید دانست که مرزهای سیاسی خاور میانه که در اثر تجزیه خلافت عثمانی و با حال و هوای سیاسی و ژئوپولیتیک دوران مدرنیته شکل گرفته، اینک زیر عنوان (بخاور میانه بزرگ) و با دستوردهای پست مدرنیسم در حال طراعی مجدد است. از آنجا که دو کریدور شمال - جنوب و خاور - باختر، جهان شمال اروپا و روسیه و از راه ایران به هندوستان و ژاپن و چین را با هم از راه ایران و ترکیه به اروپا پیوند میدهد، بنابراین ناچاریم با به باری همسایگان ایرانی تیار نمود در ساماندهی روابط انی جهان که با طرجهای همسنگی منطقه ای شکل میگیرد و به تقسیم بین المللی کار میانهجامد، شریک و سهمیم باشیم یا سرنوشت تلخ را انتظار بکشیم تا دیگران بر سرمان وارد آورند. ایران امروز محکوم به همسنگی است و گاهشمار زیر میثواند الگوی مناسبی برای تشکیل فدراسیون پیشنهادی، البته در زمانی بسیار کوتاهتر و فشرده تر، باشد.

۱۹ سپتامبر ۱۹۶۶

سخنرانی وینستون چرچیل در شهر زوریخ و پیشنهادی برای ایجاد ایالات متحد اروپایی

۱۷ مارس ۱۹۶۸

امضای پیمان بروکسل بین فرانسه و انگلستان که به پیدایش اتحادیه غربی انجامید

۲ آوریل و ۵ مه ۱۹۶۹

امضای پیمان آتلانتیک شمالی و اساتمنامه شورای اروپا
۱۸ آوریل ۱۹۵۱
امضای پیمان پیمانگذاری جامعه ذغال و فولاد میان شش کشور اروپایی
۲۷ مه ۱۹۵۲

امضای پیمان جامعه اروپایی دفاع، در پاریس
۳۰ اوت ۱۹۵۲

رد طرح ارتش اروپایی در پارلمان فرانسه و تبدیل اتحادیه غربی با الحاق آلمان و ایتالیا
۲۵ مارس ۱۹۵۷

امضای پیمان رم و بنیانگذاری جامعه اقتصادی اروپا
۲ ژانویه ۱۹۶۰

امضای کنواسیون استکهلم و ایجاد جامعه داد و ستد آزاد اروپا مرکب از هفت کشور
۲ ژانویه ۱۹۶۱

طرح فوشه برای همسنگی سیاسی اروپا
۱۴ ژانویه ۱۹۶۳

مخالفت دو کتل با ورود انگلستان به بازار مشترک
۱۰ سپتامبر ۱۹۶۸

گزارش ورتر در مورد چگونگی همسنگی بولی اروپا
۲۸ ژوئیه ۱۹۷۷

درخواست اسپانیا برای ورود به جامعه اروپایی
یکم ژانویه ۱۹۸۱

ورود یونان به بازار مشترک
۱۴ ژوئن ۱۹۸۱

اختیارات پارلمان اروپا
۱۲ آوریل ۱۹۸۷

درخواست ترکیه برای ورود به بازار مشترک
۱۹ ژوئن ۱۹۹۰

امضای پیمان شنگن
یکم ژوئیه ۱۹۹۱

درخواست سوئد برای ورود به جامعه اروپا
۷ فوریه ۱۹۹۲

امضای پیمان همسنگی در ماستریخ
یکم ژانویه ۱۹۹۸

بروز بعنوان پول رسمی اتحادیه اروپا به گردش در آمد.
ژوئیه ۲۰۰۲

پنجویس تهمی طرح قانون اساسی اروپا
سال ۲۰۰۴

افزایش شمار اعضا از ۱۵ به ۲۷ و تصویب قانون اساسی اروپا

هرمز عمیری

در بزرگداشت ۱۸ تیر جلوگیری نباید ما یاد و خاطره فداکاریها و مبارزه برحق دانشجویان ایران عزیز را که از روز اول احداث دانشگاه تا ۱۶ آذر ۱۳۳۲ و از ۱۸ تیرماه ۱۳۳۸ تا به امروز در پیشانی صفوف ملت با استبداد و عقب ماندگی و ولپس گزایی جنگیده اند گرامی می داریم، و به دانشگاه، این سنگر شخیرناپذیر آزادی، درود می فرستیم.

۱۲ تیرماه ۱۳۸۳

سازمان دانشجویان جبهه ملی ایران

دوید و در داده که در خرداد ماه ۱۳۸۲ نیز که دانشجویان برای بزرگداشت سالروز ۱۸ تیر آماده می شدند، با حمله به خوابگاه طرشت دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی، ماجرای اسف انگیز ۱۸ تیر دوباره تکرار می شود. در روزهای اخیر نیز فشارهای دستگاههای قضایی، اطلاعاتی و امنیتی، بوسیله احتضار و بازداشت و گرفتن وثیقه از دانشجویان، تشدید شده و حاکمیت در صدد است که با ایجاد جو ارباب و وحشت از شرکت فعالان آنان

۱۸ تیرماه گرامی باد

ادامه از صفحه ۱

شدند و زندانها از دانشجویان انباشته گشته، برخی از آنان هنوز پس از گذشت پنج سال، در زندان بسر می برند، دانشجوی معصوم و باغیرتی که فقط پیراهن خونین همکلاسی خود را جلوی دوربین یک خبرنگار می گیرد، به همین جرم ابتدا به اعدام و سپس در مراحل بعدی به ۱۵ سال زندان محکوم می شود.

رئیس جمهور از اختیارات کافی برخوردار نیست

گفت و گو با سخنگوی جبهه ملی درباره "جمهورخواهی" و "جمهوری اسلامی خواهی"

در ادامه نظرخواهی "رویداد" درباره "جمهوری خواهی" یا "جمهوری اسلامی خواهی"، پرویز ورجاوند، سخنگوی جبهه ملی ایران، روز سه شنبه ۱۵ اردیبهشت با تأکید بر اینکه جمهوری که بایستند گره خورده باشند دست و پای جمهوری را می بندد گفت: "تجربه جمهوری اسلامی را ۲۵ سال جامعه ایران به طور کامل در اختیار دارد و لمس کرده و بنابراین می تواند بگوید که جمهوری اسلامی که با یک پسوند گره خورده چگونه دست و پا خود جمهوری را بسته است."

وی افزود: "طول این دوران هیچ سودی از نام جمهوری، یا شخصی به نام رئیس جمهور که از کو چکترین اختیارات لازم برای اداره کشور برخوردار باشد، برجای نمانده است."
وی معتقد است جمهوری اسلامی در زمینه های مختلف ملت را از حق اعمال حاکمیت دور ساخته است. در جمهوری اسلامی، مجلس یک مجلس واقعی که نقش آفرین باشد نیست. در حالی که در تمام کشورهای دنیا که ساختار جمهوری در آن وجود دارد، مرکز قدرت مجلس است که قادر است خواست مردم را نمایندگی کند.
ورجاوند گفت: آنچه در طی این ۲۵ سال در چهار چوب جمهوری اسلامی مردم از آن برخوردار بودند پندیده ای بود

که امکان تلور هیچ یک از زمینه های مورد نظر را نداشته است. ساختار جمهوری در ایران با آرگانهایی چون شورای نگهبان دچار فلج کامل شده است.
وی گفت که تنها "جمهوری خواهی" مسیر اصلاح طلبی واقعی است که می تواند شرایط کشور را از عقب ماندگی و حرکت های ضد منافع ملی نجات دهد.

ورجاوند به پیش بینی آینده سیاسی ایران پرداخت و گفت: آینده سیاسی ایران در گرو مبارزه ای است که نیروهای اصلاح طلب واقعی بدون اینکه قصد فریب مردم را داشته باشند یا حاکمان در قدرت سازماندهی کنند و نشان دهند که باید خواست مردم را دنبال کرد، خواست واقعی ملت ایران استقرار جمهوری بدون هر گونه پسوند و پیشوند است. جریانی از نظر حرکت سیاسی تأثیر گذار است که بتواند سکنداری کند و حرکت را به سوی مردم سالاری و استقرار یک ساختار جمهوری با مرکزیت مجلس مستقل و توانا سوق دهد.

وی گفت: اگر اصلاح طلبانی که از درون حاکمیت به بیرون رانده شده اند و آنهایی که تا یک سال دیگر در بدنه اجرایی باقی می مانند در فاصله یکسال با قاطعیت از خواست های مردم دفاع کنند و همچنین افرادی که از مجلس بیرون

آمده اند وارد یک فعالیت گسترده اصلاح طلبی شوند می توان امیدوار بود که فضای آینده سیاسی کمی بازتر شود.
جمهوری اسلامی در ایران در مسیر واقعی خودش حرکت نمی کند، زیرا اگر آزادی به معنای واقعی وجود داشت، سازمانهای سیاسی می توانستند به صورت فعال به فرقیته و تبلیغ برنامه های خودشان بپردازند و جامعه تیز با شناخت کامل به آنها روی آورد. در حال حاضر جریان هایی در کشور وجود دارند که آنهایی که وابسته به صاحبان قدرتشند و وجه بخشی که مربوط به اصلاح طلبان درون حاکمیت هستند که از وضعیت روشنی برخوردار نیستند و لذا هیچ کدام به صورت سازمان سیاسی به معنای واقعی فعال نیستند.
وی در پایان تأکید کرد: بدون شک گروهی که جمهوری اسلامی خواه هستند، اگر امکانات لازم را از طرف جناح صاحب قدرت دریافت کنند و بتوانند سوار موج شوند و در کنار حرکتی که می کنند فشارها را بر جامعه بیشتر کنند و راه را برای فعالیت سازمان های سیاسی ملی خارج از حاکمیت بیشتر ببندند، میزان التهاب در جامعه بالا می رود. از اینرو، مردم از حرکت های مسالمت آمیز سیاسی خارج می شوند و باید در انتظار بود تا جریان های زیرزمینی شکل گیرند.

با هزینه تصادفات رانندگی میتوان سالانه پنج هزار مدرسه ساخت

آمار حوادث رانندگی در کشور هر سال از ۱۰ تا ۱۳ درصد رشد برخوردار بوده است و این امر سبب شده است رده نخست تلفات و حوادث رانندگی در جهان به ایران تعلق داشته باشد به طوری که با بررسی شاخص شدت تصادفات یا نرخ کشته شدگان نسبت به هر ۱۰ هزار خودرو برای ایران ۳۰ کشته و در کشور ژاپن ۰.۷۲، استرالیا ۰.۷۸، آلمان ۰.۷۵، ایوان ۰.۷۱، قزلبین ۰.۵۶، مالتزی ۰.۵۵ و اندونزی ۰.۱۲۵ کشته گزارش شده است.

در تحلیل حوادث رانندگی خطای انسانی، به توجیه نداشتن به مقررات و غریب اینسبب جاده ها عمدتاً عامل و رخداد حوادث رانندگی شناخته می شود و هزینه های ناشی از آن در ایران تا اندازه ای است که می توان با این هزینه سالانه پنج هزار مدرسه ساخت. به رغم افزایش چند ده درصدی جرایم رانندگی شمار قربانیان حوادث رانندگی در جاده های کشور به افزایش است. حادثه ناسف بار جاده زاهدان- بم که منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از هموطنان عزیزمان شد باز دیگر خاطره تصادفات و حوادث رانندگی گذشته را زنده کرد. حادثه ای که بنا به دلیل ناخردی عده ای صورت گرفت که محل توقف تاکسهای بنزین و اتوبوس های مسافربری را کنار یکدیگر قرار داده اند. آنچه مسلم است این عمل بدون متعلق و بی پشتوانه علمی و نیز ایجاد جایگاه توقف در شیب خطرناک جاده با هیچ عقل سلیمی قابل توجیه نیست و به طور یقین افراد مسئول در این زمینه مقصر اصلی این حادثه می باشند.

اما به راستی با تأمیر و مدیریت سازمان های مولای، بهبود شیوه های نظارتی، آموزش صحیح و غیر تحمیلی و افزایش ضریب سطح جاده ها نمی توان روند رو به افزایش این حوادث را کاهش داد؟
نخستین نقطه آغاز ایمن سازی شکل گیری نهاد مستقل برای سلامتگی سازمان های مولای و بهبود شیوه های نظارتی می تواند نقطه آغازی برای ایمن سازی جاده های کشور باشند. متأسفانه برخی مسئولان کشور می پندارند که هر طرح تحقیقاتی در این زمینه باید بازه اقتصادی دربر داشته باشد. در حالی که اگر حرکتی بنیادین در این زمینه صورت گیرد به طور قطع بازه اقتصادی آن متوجه کشور خواهد شد.

رویکرد جدید محافظه کاران به ملی گرایی تو در دیدانگیز است

پرویز ورجاوند در گفت و گو با "رویداد" گفت: فعالان سیاسی با ابراز تردید نسبت به طرح "تقویت روحیه و غرور ملی" به عنوان پارامتر مقابله با تهدید بیگانگان که از سوی برخی تحلیلگران راستگرا مطرح شده است، اعتقاد دارند که این جریان سیاسی پس از تلاش برای کسب اعتبار با تصاحب شعارهای اصلاح طلبان، اینک به سراغ شعارهای جریان های ملی آمده اند.

پرویز ورجاوند، رویکرد محافظه کاران به ملی گرایی را به دلیل شرایط حاکم بر جامعه نوعی اجبار برای آنان دست و گفت: "در شرایط بحرانی کنونی این ذهنیت وجود دارد که برای بقا باید بر نازخ و فرهنگ ملی تکیه و تعریف روشنی از منافع ملی ارائه کرد."

وی تصریح کرد: "علی رغم اینکه در سالیان گذشته حاکمیت با دو اختیار داشتن لغرم های تبلیغاتی و رسانه ای سعی در نفی دیدگاه های ملی در جامعه داشت، اکنون شاهد نوعی موضع گیری هستیم که در مسیر ملی گرایی حرکت می کند و در ابعاد گسترده به دیدگاه های ملی توجه می کند."

ورجاوند تأکید کرد: "امروز شمار زیادی از افراد وابسته به جریان محافظه کار برای اینکه این جریان بتواند فاصله زیاد خود را از اکثریت جامعه و ذهنیت محافظه کاری را از نگرش کلان ملی حذف کند، تلاش می کنند تا بر نگرش ملی گرایی تکیه کنند."
وی در ادامه با تأکید بر اینکه "جریان محافظه کار به هیچ وجه از پتانسیل حرکت در چهار چوب ملی گرایی برخوردار نیست"، گفت: "با عملکردی که جریان محافظه کار طی این دوران داشته است و در واقع به چیزی جز کسب قدرت و منافع خود فکر نکرده، بعید به نظر می رسد که با این چرخش و موضع گیری جدید، بتواند خودش را به توده جامعه نزدیک کند و دارای موقعیتی شود تا از پذیرش عمومی برخوردار گردد."

وی همچنین رویکرد جناح راست به ملی گرایی را به معنای رویکرد آنان به ملی گرایی ندانست و گفت: "تلاش محافظه کاران این است که با توجه به زمینه های مورد توجه جامعه به گونه ای مدلی وارد بعد مسائل ملی گرایی ارائه کنند."

بم و مردم بم را فراموش نکنیم

افزایش قدرت سپاه، در مناصب حکومتی

بیش از ۶ ماه از زمین هولناک و ویرانگر شهر تاریخی بم می‌گذرد. در این مدت احساسات و همدردی ستایش‌انگیز نخستینی فروکش کرده است. و مردم بم در گرمای شدید منطقه تنها مانده‌اند. و حتی آواربرداری شهر نیز به تمامی انجام نشده است. زمین لرزه بم، با شدت ۶٫۲ ریشتر، در یک محدوده کوچک ۵ در ۳۰ کیلومتر ویرانی بسیار آورد و بخش خاوروی و مالت کهن بم را کاملاً ویران کرد. در این زمین لرزه، نسبت کشتگان به زخمیان ۲ به ۱ بود. و این شدت ویرانی را نشان می‌دهد. در حالیکه، در زمین لرزه رودبار نسبت کشته شدگان به زخمیان ۱ به ۸ بود. یعنی در برابر هر یک نفر کشته هشت نفر زخمی شده بودند که بسیاری از آنان در مان شدند. در زمین لرزه بم تنها ده هزار دانش آموز، دوهزار فرهنگی و بیش از یکصد دانشجو کشته شدند. که یک ضایعه فرهنگی بسیار می‌رود. در بازدید یکروزه ای که در مرداد ۸۳۲۳۲۴ پیش از یکصد و هفتاد تن از نیکوکاران و افراد بخش خصوصی از بم بعمل آوردند، نیازهای مردم و شهر از نزدیک بررسی شد. مردم بم اکنون بیش از همه چیز از دشواریهای امنیتی در رنج هستند و اینکه حاشیه نشین‌ها و افراد غیر بومی عملاً شهر را در اشغال خود در آورده‌اند و برای مردم بومی مزاحمت فراهم می‌کنند. در شایعات رایج بین مردم، خبر از وعده کمک ۲۵۰ میلیون دلاری از سوی سازمان‌های بین‌المللی به میان آمده است. که اگر خانوادگی‌های آسیب دیده را بیست و پنج هزار خانوار در نظر بگیریم، سهم هر خانواده حدود ۱۷ میلیون تومان خواهد بود و این رقمی است که اکنون اهالی بم مدعی آن هستند و آن را به گروه‌های افشار داشتند.

بازدید از شهر بم نشان می‌دهد که دستکم تا چند ماه آینده و بویژه تا زمان تصویب طرح جامع شهر بم، اقدام هیچگونه فعالیت بازسازی جدی در آنجا وجود ندارد و گفته‌های پاره‌ای از مسئولان، بیشتر برای دل‌داری و امیدواری ساکنان و مردم بم می‌باشد، نه یک اقدام بازسازی جدی و موثر.

بنگاههای خصوصی، سازمانهای غیر دولتی، حزبها و جناح‌های سرشناسی که برای بازسازی بم و جومی گرد آوری کرده‌اند، اکنون با همین معضل روبرو هستند. ولی شرایط و امکانات چنین اجازه‌ای را به آنها نمی‌دهد.

طبق آمار اعلام شده در بم و مناطق پیرامون آن، بیش از ۱۱۰۰ کلاس درس ویران شده که ۲۵۰ کلاس مربوط به روستاها و بخشهای پیرامونی و ۶۵۰ کلاس آن مربوط به شهر بم می‌باشد. این ۶۵۰ کلاس در ۱۶۸ مدرسه قرار داشته که ۱۰۸ مدرسه آن به کلی ویران شده است. در ۶۰ مدرسه امکان بازسازی وجود دارد و برای بازسازی این شمار کلاس به بیش از ۲۲ میلیارد تومان نیاز است که بخش غیر دولتی حتی از فراهم آوری ده درصد آن نیز عاجز است. از این رو، دولت باید بطور جدی به تأمین امنیت و سایر نیازهای مردم مصیبت دیده بم بپردازد و هر چه زودتر بازسازی بم و ایجاد شرایط مناسب برای فعالیت سازمانهای غیردولتی و حزبها را آغاز کند. یحزانهای منطقه، اختلاف با آژانس بین‌المللی امنیتی و دیگر دشواریهای سیاسی نباید موجب شود که بم و مردم آن به فراموشی سپرده شوند.

دنیا با چه معیارهایی درباره ما داوری می‌کند؟

این از ویژگیهای انسان است که تصور می‌کند دیگران درباره او چگونه داوری می‌کنند که او دلش می‌خواهد اما وجود این ویژگی در حکومت‌ها، آنها را دچار یک خودفریبی ویرانگر خواهد ساخت. و قس آنها بطور یکسویه و بی هیچگونه امکان ارزیابی و یا پاسخگویی به تعریف و تمجید از خود می‌پردازند، و حاضران دست چپین شده نیز یکصدا آنرا تأیید می‌کنند. برآسی بیش از هر کس خود را فریب می‌دهند. امروزه نهادهای بیطرف و غیرسیاسی جهانی به ارزیابی عملکرد حکومت‌ها در زمینه‌های مختلف می‌پردازند و برپایه شاخص‌های شناخته شده، نتایج پژوهش خود را منتشر می‌کنند. این نتایج معیار تصمیم‌گیری برای سرمایه‌گذاران و صاحبان صنعت و بازار گانی و جناگر دشگران قرار می‌گیرد. این حقیقت که شیخ نشین کوچک امارات در طی دو دهه به شرایطی از نظر اقتصادی و اجتماعی دست یافته است که ایرانیان با حسرت آرزوی رسیدن به آن را دارند، نکته‌ای است که نمی‌توان برآسی از آن گذاشت.

منابع اطلاعاتی بانک جهانی به نشانی www.worldbank.org شاخص‌های حکمرانی را برای سال ۲۰۰۲ (که هنوز اصلاحات، که بالا برنده شاخص‌های حکمرانی در کشور ما بوده، به آخر خط رسیده بود)، در سنجش با کشور امارات و شاخص متوسط خاورمیانه و شمال آفریقا و کشورهای اروپا و آمریکا و خاور دور منتشر ساخته است که بررسی آن بسیار عبرت‌انگیز و تکان‌دهنده است (مبنای هالز ۱۰۰ می‌باشد).

| معیار | امارات | ایران | میانگین منطقه |
|----------------------------------|--------|-------|---------------|
| ۱- پاسخگویی (آزادی بیان و نشریه) | ۳۵۹ | ۱۷۲ | ۲۸۶ |
| ۲- ثبات سیاسی | ۸۰/۵ | ۲۵/۹ | ۲۰/۱ |
| ۳- اثر بخشی دولت | ۷۸/۹ | ۲۹/۲ | ۲۹/۹ |
| ۴- کیفیت مقررات (قوانین) | ۷۸/۲ | ۸/۲ | ۲۲/۹ |
| ۵- حاکمیت قانون | ۸۰/۲ | ۳۳/۵ | ۵۲/۲ |
| ۶- کنترل فساد (شوه خواری) | ۸۴ | ۲۲/۳ | ۵۲/۷ |

ارقام بالا، بویژه در مورد کیفیت مقررات و قانونها، نشان‌دهنده علل فقر اقتصادی و بیکاری فراگیر در کشور ما است.

نشریه داخلی
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۲۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com